
DALĪBVALSTU SNIEGTA INFORMĀCIJA

Dalībvalstu paziņotā informācija par valsts atbalstiem, kas piešķirti saskaņā ar Komisijas Regulu
(EK) Nr. 1857/2006 par EK līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz valsts atbalstu maziem
un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu, un grozījumiem

Regulā (EK) Nr. 70/2001

(2009/C 18/07)

Atbalsta numurs: XA 335/08

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: Območje občine Trbovlje

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Finančne pomoči za programe razvoja podeželja in kmetijstva v občini
Trbovlje (finansiāls atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstības
programmām Trbovlje pašvaldībā)

Juridiskais pamats:

Pravilnik o dodeljevanju finančnih pomoči za programe razvoja
podeželja in kmetijstva v občini Trbovlje

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:

2008. gadā — EUR 13 000

2009. gadā — EUR 13 000

2010. gadā — EUR 13 000

2011. gadā — EUR 13 000

2012. gadā — EUR 13 000

2013. gadā — EUR 13 000

Atbalsta maksimālā intensitāte:

1. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos primārai ražošanai:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos;

— līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām citos apgabalos.

2. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku saglabāšana:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām par ieguldījumiem
vai pasākumiem, lai aizsargātu saimniecību ražošanas
objektu mantojumu, piemēram, lauku saimniecības ēkas,
ja vien ieguldījums nav saistīts ar ražošanas jaudas palieli-
nāšanu saimniecībā;

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām par ieguldījumiem
vai pasākumiem, lai saglabātu saimniecību neražojošos
aktīvus.

3. Atbalsts zemes pārdalīšanai:

— līdz 100 % no faktiskajām juridiskajām un administratī-
vajām izmaksām.

4. Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimniecības nozarē:

— līdz 100 % no izmaksām lauksaimnieku izglītībai un
apmācībai, konsultāciju pakalpojumiem, forumu,
konkursu, izstāžu un gadatirgu rīkošanai, publikācijām,
katalogiem un tīmekļa vietnēm, kā arī zinātnes atziņu
izplatīšanai. Atbalstu piešķir subsidētu pakalpojumu
veidā, un tas nedrīkst ietvert tiešus maksājumus naudā
lauku saimniecībām

Īstenošanas datums: 2008. gada 10. novembris (atbalsts netiks
piešķirts, līdz kopsavilkums nebūs publicēts Eiropas Komisijas
tīmekļa vietnē)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalsts MVU

Atsauce uz Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem un attais-
notās izmaksas: Noteikumu projektā par finansiāla atbalsta
sniegšanu lauksaimniecības un lauku attīstības programmām
Trbovlje pašvaldībā ir iekļauti pasākumi, kuri uzskatāmi par valsts
atbalstu saskaņā ar šādiem pantiem Komisijas 2006. gada
15. decembra Regulā (EK) Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un
88. panta piemērošanu attiecībā uz maziem un vidējiem uzņē-
mumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražo-
šanu, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001 (OV L 358,
16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos primārai
ražošanai;

24.1.2009. C 18/15Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



— 5. pants. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku sagla-
bāšana;

— 13. pants. Atbalsts zemes pārdalīšanai;

— 15. pants. Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimniecības
nozarē

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Občina Trbovlje
Mestni trg 4
SLO-1420 Trbovlje

Tīmekļa vietne:

http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/VsebinaDokumen-
ta.aspx?SectionID=864eaf4a-0778-41f4-865a-a26d998c38fa

Cita informācija: Pasākums apdrošināšanas prēmiju maksājumu
veikšanai kultūraugu un augļu apdrošināšanai attiecas uz šādiem
nelabvēlīgiem klimatiskiem apstākļiem, kurus var pielīdzināt
dabas katastrofām: pavasara salna, krusa, zibens un zibens izrai-
sīts ugunsgrēks, viesuļvētras un plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulas (EK) Nr. 1857/2006
prasībām attiecībā uz pasākumiem, kas jāīsteno pašvaldībai, un
vispārējiem piemērojamajiem noteikumiem (pirms atbalsta
piešķiršanas veicamie pasākumi, atbalsta kumulācija, pārredza-
mība un uzraudzība)

Atbalsta numurs: XA 336/08

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: Območje občine Divača

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva ter podeželja v občini Divača
2008-2013 (Atbalsts lauksaimniecības un lauku apvidu saglabā-
šanai un attīstībai Divača pašvaldībā laikposmā no 2008. līdz
2013. gadam)

Juridiskais pamats:

Pravilnik o dodeljevanju državnih pomoči za ohranjanje in
razvoj kmetijstva ter podeželja v občini Divača za obdobje
2008–2013 (II. poglavje)

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:

2008. gadā—EUR 25 476

2009. gadā—EUR 26 000

2010. gadā—EUR 26 000

2011. gadā—EUR 26 000

2012. gadā—EUR 26 000

2013. gadā—EUR 26 000

Atbalsta maksimālā intensitāte:

1. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos primārās ražošanas vaja-
dzībām:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos;

— līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām citos apgabalos;

— atbalsta intensitāti paaugstina par 10 %, ja ieguldījumus
veic jaunie lauksaimnieki pirmo piecu gadu laikā pēc
darbības uzsākšanas.

2. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku saglabāšana:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām ar ražošanu nesais-
tītos objektos;

— līdz 60 % vai līdz 75 % mazāk labvēlīgos apgabalos no
faktiskajām izmaksām, kas rodas saistībā ar ieguldīju-
miem lauku saimniecību ražošanas objektos, ja vien
ieguldījums nav saistīts ar ražošanas jaudas palielināšanu
saimniecībā;

— līdz 100 % papildu izmaksu segšanai, kas radušās saistībā
ar tradicionālo materiālu izmantošanu.

3. Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības interesēs:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām, ja sabiedrības inte-
resēs veiktā pārvietošana paredz vienkārši izjaukt, pārnest
un no jauna uzcelt esošās ēkas;

— ja pārvietošanas rezultātā lauksaimnieks iegūst modernāk
iekārtotas ēkas, lauksaimniekam jāiegulda vismaz 60 %
vai 50 % mazāk labvēlīgos apgabalos no attiecīgo ēku
vērtības palielinājuma pēc pārvietošanas. Ja saņēmējs ir
jaunais lauksaimnieks, viņa ieguldījumu samazina par
5 %;

— ja sabiedrības interesēs veiktās pārvietošanas rezultātā
paaugstinās ražošanas jauda, šo priekšrocību izmanto-
tājam jāiegulda vismaz 60 % no izdevumiem, kas saistīti
ar šo jaudas palielinājumu, vai 50 %, ja uzņēmums
atrodas mazāk labvēlīgos apgabalos vai teritorijās. Ja
saņēmējs ir jaunais lauksaimnieks, viņa ieguldījumu
samazina par 5 %.

4. Apdrošināšanas prēmiju maksājumi:

— pašvaldības līdzfinansējuma summa ir starpība starp
apdrošināšanas prēmiju līdzfinansējumu, kas piešķirts no
valsts budžeta, un subsīdijas maksimālo apjomu (līdz
50 %), kas attiecas uz apdrošināšanas prēmiju attaisno-
tajām izmaksām.

5. Atbalsts zemes pārdalīšanai:

— līdz 100 % no faktiskajām juridiskajām un administratī-
vajām izmaksām.

24.1.2009.C 18/16 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



6. Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu ražošanas veicinā-
šanai:

— līdz 100 % no izmaksām subsidētu pakalpojumu veidā
bez tiešiem naudas maksājumiem ražotājiem.

7. Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimniecības nozarē:

— līdz 100 % no izmaksām subsidētu pakalpojumu veidā
bez tiešiem naudas maksājumiem ražotājiem

Īstenošanas datums: 2008. gada 21. novembris (atbalsts netiks
piešķirts, pirms kopsavilkums nebūs publicēts Eiropas Komisijas
tīmekļa vietnē)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: MVU

Atsauce uz Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem un attais-
notās izmaksas: Noteikumu projekta II nodaļa par valsts
atbalsta piešķiršanu lauksaimniecību un lauku apvidus saglabā-
šanai un attīstībai Divača pašvaldībā laikposmam no 2008. līdz
2013. gadam ietver pasākumus, kuri uzskatami par valsts
atbalstu saskaņā ar šādiem pantiem Komisijas 2006. gada 15.
decembra Regulā (EK) Nr. 1857/2006 par Līguma 87. un
88. panta piemērošanu attiecībā uz maziem un vidējiem uzņē-
mumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražo-
šanu, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001 (OV L 358,
16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos;

— 5. pants. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku sagla-
bāšana;

— 6. pants. Lauku saimniecību ēku pārvietošana sabiedrības
interesēs;

— 12. pants. Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem;

— 13. pants. Atbalsts zemes pārdalīšanai;

— 14. pants. Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu
ražošanas veicināšanai;

— 15. pants. Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimniecības
nozarē

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Občina Divača
Kolodvorska ulica 3a
SLO-6215 Divača

Tīmekļa vietne:

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200884&objava=3670

Cita informācija: Pasākums apdrošināšanas prēmiju maksāju-
miem kultūraugu un augļu apdrošināšanai attiecas uz šādiem
nelabvēlīgiem klimatiskiem apstākļiem, kurus var pielīdzināt
dabas katastrofām: pavasara salna, krusa, zibens un zibens izrai-
sīts ugunsgrēks, vētras un plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulas (EK) Nr. 1857/2006
prasībām par pasākumiem, kas jāveic pašvaldībām, un vispārē-
jiem piemērojamajiem noteikumiem (pirms atbalsta piešķiršanas
veicamie pasākumi, atbalsta kumulācija, pārredzamība un uzrau-
dzība)

Atbalsta numurs: XA 337/08

Dalībvalsts: Dānija

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Ražošanas uzskaite

Juridiskais pamats:

Lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forord-
ninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. (Bemyndi-
gelsesloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 297 af 28. april 2004

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
DKK 1 034 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: 100 %

Īstenošanas datums: 2008. gada 1. oktobris

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2009. gada 30. septembrim

Atbalsta mērķis: Pārtikai paredzēto broileru un olu ražošanas
uzskaites un ražīguma pārraudzības shēmas nolūks ir sniegt
individuāliem ražotājiem ticamu informāciju pašu ražošanas
attīstības pārraudzībai plašākā ekonomikas kontekstā. Tās
mērķis ir arī nodrošināt, lai nozare būtu pilnīgi informēta par
ražīguma jautājumiem un ekonomisko situāciju nozares dažā-
dajos sektoros.

Atbalsta galasaņēmēji ir lauksaimnieki, kas ražo pārtikai pare-
dzētas olas un broilerus. Shēma attiecas tikai uz maziem un
vidējiem uzņēmumiem.

Shēma atbilst Regulas (EK) Nr. 1857/2006 15. panta 2. punkta
c) apakšpunktam. Tā attiecas uz izdevumiem par konsultāciju
pakalpojumiem

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Putnkopība

24.1.2009. C 18/17Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Fjerkræafgiftsfonden
Axeltorv 3
DK-1609 København V

Tīmekļa vietne:
http://www.poultry.dk/ddf/fa.nsf/B2009T.pdf?openfileresource

Cita informācija: —

Atbalsta numurs: XA 338/08

Dalībvalsts: Dānija

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:
Broileru pārbaudes izlases veidā

Juridiskais pamats:
Lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forord-
ninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. (Bemyndi-
gelsesloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 297 af 28. april 2004

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
DKK 90 000

Atbalsta maksimālā intensitāte: 100 %

Īstenošanas datums: 2008. gada 1. oktobris

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz 2009.
gada 30. septembrim

Atbalsta mērķi: Saskaņā ar 11. punktu rīkojumā bekendtgørelse
nr. 1069 af 17. december 2001 om hold af kyllinger og rugeægspro-
duktion (2001. gada 17. decembra Rīkojums Nr. 1069 par vistu
un olu ražošanu) segt broileru saimēs izlases veidā veikto
pārbaužu izmaksas ar Fjerkræafgiftsfonden (Mājputnu nodevu
fonda) starpniecību.

Atbalsta galasaņēmēji ir lauksaimnieki, kas nodarbojas ar broi-
leru audzēšanu, un shēma attiecas tikai uz maziem un vidējiem
uzņēmumiem.

Shēma ir saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1857/2006 10. panta
1. punktu. Tā attiecas uz izdevumiem par veselības pārbaudēm

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Mājputni (broileri)

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Fjerkræafgiftsfonden
Axeltorv 3
DK-1609 København V

Tīmekļa vietne:

http://www.poultry.dk/ddf/fa.nsf/B2009T.pdf?openfileresource

Cita informācija: —

24.1.2009.C 18/18 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


